PREFEITURA DE
3 VALINHOS

Ofício nº 785/2020-DTL/GPIP

Valinhos, em 03 de julho de 2020

Ref.: Requerimento nº 959/20-CMV

Vereador Alécio Cau

Processo administrativo nº 9.877/2020-PMV

Excelentíssima Senhora Presidente:

Atendendo à solicitação contida no requerimento supra

epigrafado, de autoria do Vereador Alécio Cau, consultada a área competente da

Municipalidade, encaminho a Vossa Excelência, os esclarecimentos aos quesitos

formulados, como seguem:

1. Quais as ações estão sendo tomadas pela municipalidade para aplicação da lei
assim que sancionada?

2. O conselho municipal de cultura está apto a receber recursos do governo federal?
a. Enviar relação de membros do conselho vigente. Discriminado por membros do

poder público e sociedade civil.3.A secretaria de cultura possui um cadastro dos profissionais de cultura do
município de Valinhos?

4. Há previsão de realização de tal cadastramento?

Resposta: Encaminho, na forma do anexo, as informações disponibilizadas pela
Secretaria da Cultura, capazes de esclarecer os questionamentos apresentados pelo
nobre Edil requerente.

Ao ensejo, reitero a Vossa Excelência os protestos de minha
Com

elevada consideração e já patenteado respeito. [a

Po do

ORESTESereviTaLeVihoR
Prefeito Municipál

Anexo:03 folhas

ÀLANPROTOCOLO09/07/2020(9:54Mogonagpas!

EA

   A
Sua Excelência, a senhora

DALVA DIAS DA SILVA BERTO

Presidente da Egrégia Câmara Municipal de Valinhos (VKCAke) PAÇO MUNICIPAL — PALÁCIO INDEPENDÊNCIA — Rua Antonio Carlos, 301 —- Centro — Valinhos— SP — CEP: 13270-005
Fone: (19) 3849-8000 — e-mail: imprensaQdvalinhos.sp.gov.br - Home Page:www.valinhos.sp.gov.br

PREFEITURADO MUNICÍPIO DE VALINHOS

Estado de São Paulo
CI. nº 095/2020 - S.C.

Valinhos, 01 de julho de 2020.

De : Secretaria da Cultura

Para |: DepartamentoTécnico Legislativo/GP

Assunto : Em resposta à CI nº 986/2020-DTL/GP

Através desta, cumprimentando V.Sº, em resposta a CI. nº

986/2020-DTL/GP, que solicita informações para instruir a resposta ao requerimento nº

959/2020, de autoria do Vereador Mauro de Sousa Penido (proc. nº 2.039/2020), segue:

Resposta ao item 01: As ações estão sendo estudadas pelo Conselho Municipal de Políticas

Culturais.

Resposta ao item 02: Sim.

Representantesda Secretaria da Cultura

Titular 01: Rodrigo Paulo Ribeiro ! Suplente01: Otavio BriganteNeto

Titular 02: Arthur Vinicius Alessio Fiori / Suplente 02: Brunella Squarisi Roque de Oliveira

Titular 03: Juliana Bazetto / Suplente 03: Danilo Pinheiro Coelho

Titular 04: Bárbara de Assis Urbano / Suplente 04: Rone Cesar Moreira

Representantes da Secretaria de Assistência Social

Titular: Dainan Walan Canevari ! Suplente 01: Adriana Recher de Freita

Representantesda Secretaria da Educação

Titular: Nadir Vidal / Suplente 01: Fátima Cardelia de SouzaMagalhães

Titular. Nadir Vidal / Suplente 01: Fátima Cardella de SouzaMagalhães

Representantesda Secretaria da Fazenda

Titular: Antonio Carlos Fernandes / Suplente 01: Maria Rita de Almeida

Obs.: Listagem dos representantes da sociedade civil segue em anexo.

PREFEITURADO MUNICÍPIO DE VALINHOS

Estado de São Paulo
Resposta ao item 03: Não.

Resposta ao item 04: Já está sendo realizado através do Facebookda Secretariada Cultura.

. t
Atenciosamente

Rodriga Paulo Ribeiro
Sácretário (

Secretatia da Cultura

sociedadeCivil

I. Representantede Instituição de Ensino Superior Privada:

FAV — Faculdades Anhanguera

Titular: Patrícia Castro Mendes Thomaz

Suplente: Andreia Ribeiro Fernandes

H. Representantes de Associações Culturais:

Titular: Fábio Augusto Cerqueira - Sociedade Filarmônica de Valinhos

Titular: Fabiana Carpi de Souza Martins - ACAV— AssociaçãoCultural
e Artística de Valinhos

Suplentes: Não indicados

Segmentos Culturais

a. Representantes de Artes Visuais/Artes Plásticas/Literatura

Titular: Marcos Vinicio Parodi

Suplente: Não Indicado

b. Representantes de Cultura Popularou Carnaval

Titular: Sandra Lúcia de Souza Moraes Ferreira
Suplente: Não Indicado

c. Representantes de Teatro e Dança

Titular: Rodrigo Senden Monteiro
Suplente: Não Indicado

d. Representantes de Música ou Audiovisual

Titular: Dileuza Guedes Peres André

Suplente: Não Indicado

Digitalizada com CamScanner

vê